



**ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W DĄBROWIE K/BARTOSZYC
11 – 200 Bartoszyce, Dąbrowa 56A**

Tel/fax 089 764 20 02

www.zdpdabrowa.pl

<https://bipsbartoszyce.warmia.mazury.pl/>

e-mail: przetargi@zdpdabrowa.pl

NIP 743-16-46-963 REGON 510750580

ZDP-DT.3430.7.2021

Dąbrowa, dnia 15 listopada 2021r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) pn. „Zakup samochodu ciężarowego”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), informuję, iż w dniu 12 listopada 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści:

PYTANIE 1

Czy możliwe są zmiany zapisów umowy dotyczące kar za przekroczenie terminów z § 8 z wartości 0,5 % na np. 0,05 %. Pozostawienie wartości 0.5 % dziennie spowoduje podniesienie wysokości naszej oferty nawet o kilkadziesiąt procent, gdyż musimy skalkulować w nasze ryzyko nawet najbardziej pesymistyczny scenariusz dotyczący dostaw czy awarii.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje zapisy odnośnie wysokości kar umownych w projekcie umowy.

Zamawiający w projekcie umowy zawarł szereg okoliczności odnośnie możliwości zmian terminu realizacji umowy.

Ponadto podkreślamy, że kary naliczane są za **zwłokę** w realizacji świadczenia a nie za opóźnienie, czyli wyłącznie w przypadkach gdy naruszenie zobowiązania powstaje na skutek okoliczności, **za które dłużnik ponosi odpowiedzialność**.

Zgodnie z art. 476 Kodeksu cywilnego: „Dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez wierzyciela. *Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi*”.

PYTANIE 2

Nasze auto z napędem 4x4 nie posiada systemu ESP czy to powoduje, iż nasz pojazd nie spełnia kryteriów przetargu i będzie odrzucony?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.